

Data: 25 marca 2024 r.

Znak sprawy: NFZ15-WO-DO.053.1.2024 1.MW

**INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH  
W WIELKOPOLSKIM ODDZIALE WOJEWÓDZKIM NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA  
W 2023 ROKU**

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) informuję, że w 2023 r. do Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęły następujące petycje, które były rozpatrywane w trybie ww. ustawy:

Lp.	Data wpływu petycji	Przedmiot petycji	Data rozpatrzenia petycji	Sposób rozpatrzenia petycji
1.	2023-03-03	Przywrócenie funkcjonowania poradni podstawowej opieki zdrowotnej w Otorowie.	2023-03-23	Poinformowano o rozpoczęciu (od dnia 1 marca 2023 roku) działalności filii podmiotu leczniczego realizującego świadczenia gwarantowane w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna, zlokalizowanej w Otorowie oraz o dniach i godzinach jej funkcjonowania. Wskazano przy tym, że podmiot leczniczy zobowiązał się do udzielania świadczeń w tym miejscu we wszystkie dni tygodnia w wymiarze 7:35 godzin dziennie, w przypadku zebrania w tym miejscu co najmniej 1500 deklaracji wyboru świadczeniodawcy i lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, co będzie przez Oddział Funduszu monitorowane na bieżąco.

2.	2023-08-18	Zakontraktowanie świadczeń w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna (poradnia ginekologiczno-położnicza) na terenie Miasta i Gminy Lwówek.	2023-08-30	Poinformowano o ogłoszeniu postępowania w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna (w zakresie: położnictwo i ginekologia) na obszarze grupy gmin powiatu nowotomyskiego: Lwówek, Miedzichowo, Kuślin. Wskazano również termin składania ofert w tym postępowaniu.
3.	2023-09-14	Przeprowadzenie kontroli finansowej świadczeniodawcy DIAGTER Spółka z o.o., realizującego umowę o udzielanie świadczeń gwarantowanych w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna, który zlikwidował poradnię zlokalizowaną w Gruszczynie pod kątem weryfikacji, czy interes finansowy podmiotu leczniczego jest istotniejszy niż potrzeby zdrowotne mieszkańców.	2023-10-25	Poinformowano o ustawowych zadaniach Narodowego Funduszu Zdrowia, do których nie należy przeprowadzanie kontroli finansowej świadczeniodawców, jak również weryfikacja podejmowanych decyzji w zakresie swobody prowadzenia działalności gospodarczej. Wskazano, że świadczeniodawca, którego dotyczą postulaty, wystąpił z wnioskiem o zmianę miejsca udzielania świadczeń. Z uwagi na brak przeszkód prawnych i faktycznych wniosek ten został przez Fundusz pozytywnie rozpatrzony. Zapewniono wnoszących petycję o możliwości zawarcia umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna z każdym podmiotem na terenie Gruszczyna, który złoży w tym przedmiocie wniosek i spełni warunki wymagane dla realizacji takiej umowy, wynikające z przepisów prawa oraz zarządzeń Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.

Jerzy Pilarski  
p.o. Dyrektor  
Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia  
/dokument podpisany elektronicznie/